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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. juni 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 219 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 219: 

 

”Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse og i den forbindelse 

oplyse, hvorvidt det er praksis, at borgere skal vente så lang tid på tildeling 

af folkepension?” 

 

 

Svar: 

 

Ansøgninger om dansk pension i udlandet hører under Den Sociale Sikrings-

styrelse. Socialministeriet har derfor bedt styrelsen om at komme med en 

udtalelse til brug for besvarelsen af spørgsmålet. Styrelsen udtaler følgende: 

 

”Styrelsen  har i 2005 behandlet ca. 50.000 pensionssager herunder sager om 

folkepension, førtidspension, bopælssager m.v., og det er derfor nødvendigt 

at standardisere sagsbehandlingen for at opnå en høj produktivitet, således at 

pensionisterne kan få udbetalt deres pension rettidig. 

  

Styrelsen udsender derfor i folkepensionssager en standardbekræftelse om en 

gennemsnitlig sagsbehandlingstid på ca. 6 mdr. Den gennemsnitlige sagsbe-

handlingstid for tilkendelse af folkepension til pensionister i udlandet kan 

efter omstændighederne være kortere eller længere afhængig af, hvornår 

Styrelsen modtager de nødvendige oplysninger om bopæls- og arbejdstider i 

Danmark, indtægtserklæringer, bankskemaer, skattefritagelser eller skatte-

kort fra Skat m.v. Styrelsen venter med at sende pensionsafgørelsen, til den 

har fået pensionsbeløbet fra KMD, således at der kun sendes en pensionsaf-

gørelse til pensionisten. Det bemærkes, at KMD ikke kan udskrive en pensi-

onsmeddelelse før indtastningsfristen for den aktuelle udbetalingsmåned 

d.v.s indbetalingsfrist ca. 15. juni for folkepensioner, der udbetales ultimo 

juni.” 
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I forhold til den konkrete sag udtaler styrelsen, at ”…pågældende, der er 

bosat i Spanien, har ansøgt om dansk folkepension og sygesikring i mail af 

22.11.05. Han er først berettiget til udbetaling af folkepensionen ultimo juni 

2006. Styrelsen har i brev af 01.12.05 bekræftet modtagelsen af ansøgnin-

gen. I bekræftelsen har Styrelsen oplyst en forventet  sagsbehandlingstid på 

ca. 6 måneder. … 

 

Desuden oplyser styrelsen, at ”[n]år datoen for den forventede sagsbehand-

lingstid fra ansøgningstidspunktet er passeret udsender Styrelsen automatisk 

hver 3. måned orientering til ansøgeren og oplyser om evt. yderligere sags-

behandlingstid.  

 

Styrelsen har herefter 16.05.06 indkørt sagen i KMD’s udbetalingssystem 

med henblik på udbetaling af folkepension med virkning fra den 1. i måne-

den efter der er ansøgt og lovens betingelser er opfyldt, og det vil i den kon-

krete sag sige med udbetaling ultimo juni 2006, idet pågældende fyldte 67 år 

4. maj 2006.  

 

Styrelsen har således i den konkrete sag opfyldt forvaltningslovens krav om 

bekræftelse af modtagelse af ansøgningen og har orienteret pågældende lø-

bende om den forventede sagsbehandlingstid, og Styrelsen har opfyldt pen-

sionslovens krav om udbetalingstidspunkt for pensionen.” 

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens svar og har ikke yderligere at tilføje. 
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